РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля  2021г.                                                      № 34
с. Приисковое

Об утверждении отчета о реализации и оценке эффективности муниципальных программ, действующих на территории
Приискового сельсовета  за 2020 год

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Приискового сельсовета,  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет о реализации и оценке  эффективности муниципальных программ, действующих на территории  Приискового сельсовета за 2020 год (приложение 1).

        2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Приискового сельсовета                                             О.М. Станевич
Приложение 1

к постановлению Администрации

Приискового сельсовета

от  26.02.2021г. № 34
Отчет

 о реализации и оценке эффективности муниципальных программ, действующих на территории Приискового сельсовета за 2020 год

          Отчет за 20120 год  о реализации и оценке эффективности муниципальных программ, принятых муниципальными правовыми актами Администрации Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, проведен в соответствии  с Порядком, утвержденным  постановлением Администрации от 12.10.2020г. №104  «Об утверждении Порядка разработки  и утверждения  муниципальных программ администрации Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия (далее - Порядок).

           К финансированию в 2020 году  предусмотрено 12 муниципальных программ. На финансирование  мероприятий данных программ за счет всех источников финансирования было запланировано средств в объеме  14 974, 114 руб.
          За 2020 год кассовое исполнение мероприятий по программам за счет всех источников финансирования составило 25314,033 тыс.руб. или 169%  от запланированных средств в 2020 г.
         Порядок проведения оценки эффективности муниципальных  программ Приискового сельсовета, определяет правила оценки эффективности реализации муниципальных программ, позволяющие установить степень достижения целей и задач муниципальной программы в зависимости от конечных результатов.

         Анализ эффективности результатов реализации Программ за 2020 год осуществляется на основании предоставленных данных разработчиками муниципальных программ за отчетный финансовый год.
        Проведенный на основании индикативных показателей сравнительный анализ отражает влияние Программ на уровень социально – экономического развития муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского  района Республики Хакасия, позволяет своевременно корректировать механизм реализации Программ, уточнять основные целевые показатели.

В приложении 1 к отчету представлен отчет за 2020 год об оценке эффективности реализации муниципальных программ, действующих на территории Приискового сельсовета.

Выводы и предложения

          1. Реализация муниципальных программ в 2020г. происходила в условиях ограничения расходов бюджетных средств, что не позволило выполнить часть запланированных  на отчетный период  программных мероприятий.

     «Эффективной» в 2020 году признано 3  муниципальных программы из 12. Это программы, положительное значение показателей которой составило  более  100%.
         2. Исполнителям муниципальных программ необходимо при формировании отчетов о ходе реализации программ уделять особое внимание:

     - результатам реализации целевой программы за отчетный период, как  в целом по программе, так и в разрезе отдельных программных мероприятий;

     - полноте  выполнения мероприятий целевой программы, в том числе не  требующих финансирования;

     - достижению индикаторов  (показателей) программ, выявлению причин, повлиявших на неисполнение индикаторов (показателей) либо исполнение их не в полном объеме;

     - своевременно проводить корректировку данных индикаторов, в связи с недостаточным финансированием программных мероприятий, которые негативно скажутся на эффективности программы в целом.

Приложение

ОТЧЕТ

об оценке эффективности реализации муниципальных программ,

действующих на территории Приискового сельсовета

за 2020  год
1. МП  «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Приискового сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия за период 2020 г.»

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	всего
	тыс.руб.
	70,0
	0
	0

	Профилактика преступлений посягающих на общественный порядок (поощрение дружинников)
	тыс.руб.
	25,0
	0
	0

	Профилактика преступлений совершенных несовершеннолетними(поощрение дружинников)
	тыс.руб.
	25,0
	0
	0

	Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма -  для издания плакатов, буклетов.
	тыс. руб.
	10,0
	0
	0

	Организация проведения бесед, лекций по профилактике преступлений, наркомании, алкоголизма
	тыс. руб.
	10,0
	0
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен  низкий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  0%.

2. МП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Приисковы
й сельсовет на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года»

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Реализация мероприятий направленных на энергоснабжение и повышение энергетической эффективности
	тыс.руб.
	10,0
	0
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен средний уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  0%.

3. МП «Развитие транспортной системы на 2018-2026 годы»

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Развитие транспортной системы, обеспечивающей стабильное развитие приискового сельсовета
	тыс.руб.
	291,7
	0
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен  низкий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  0%.

4. МП «Пожарная безопасность и защита населения на территории Приискового сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы
	тыс. руб.
	70,0
	23,233
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен  средний уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  30%.

5. МП «Адресная социальная поддержка нетрудоспособного населения и семей с детьми на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	развитие мероприятий социальной  поддержки  отдельных категорий граждан,  в том числе на  пенсионное обеспечение-доплату к пенсиям   муниципальных служащих

 Приискового сельсовета.
	тыс. руб.
	315,0
	427,8
	173

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	173

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен высший уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  173%.

6. МП «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Приискового сельсовета в 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»
	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	тыс.руб.
	10,0
	0
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен  низкий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  0%.

7. МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Приискового сельсовета на 2017-2021 годы и на перспективу до 2026 года»
	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Поддержка коммунальной инфраструктуры
	тыс.руб.
	14 141, 414
	24 493,9
	+1

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен высокий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  более 100%.

8. МП «Повышение безопасности дорожного движения на территории села Приисковое на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»
	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Профилактика дорожно-транспортных происшествий
	тыс.руб.
	20,0
	0
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен низкий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка за 2020 год -  0%.

9. МП «Профилактика терроризма и экстремизма в администрации Приискового сельсовета на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Повышение уровня организованности и бдительности населения в области противодействия террористической угрозе
	тыс.руб.
	16,0
	0
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен низкий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год - 0 %.

10. МП  «Об утверждении целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»
	тыс.руб.
	20,0
	0
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен  низкий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  0%.

11.МП « Спорт, физкультура и здоровье на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Спорт, физкультура и здоровье
	тыс.руб.
	10,0
	0
	0

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен низкий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  0%.

12.Управление  муниципальным имуществом Приискового сельсовета на 2019-2021 годы

	      Наименование
       показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	утверждено в
муниципальной     программе  Приискового сельсовета
	достигнуто
	оценка
  в
баллах

	Спорт, физкультура и здоровье
	тыс.руб.
	260,1
	369,1
	+1

	Итоговая сводная оценка
	Х
	Х
	Х
	0

	Оценка эффективности
муниципальной программы
по итоговой сводной
оценке, процентов
	Программе присвоен низкий уровень эффективности. Итоговая сводная оценка  за 2020 год -  170%.